
Září u Motýlků 

 

 V září jsme se všichni těšili do nově vymalované školky. Děti, které již školku 

navštěvovaly, hned poznaly, která barva stěny se změnila, kde je přesunutý nábytek a které 

hračky změnily své místo. S Motýlky jsme se pustili do práce od prvního dne. V září je 

potřeba zopakovat si jména kamarádů a poznat se s novými. Povídali jsme si o zážitcích 

z prázdnin a připomenuli si pravidla pobytu v MŠ, aby nám v ní bylo dobře. Škola i školka 

otevřela 9. září své dveře veřejnosti, proto jsme se podíleli na přípravách. Děti malovaly své 

prázdninové zážitky a obrázek doplnily svým popisem. 

 V dalších dnech jsme se zaměřili na poznávání místa, kde žijeme. Na obrázku jsme 

popisovali dům a názvy místností. S loutkami jsme si zahráli na rodinu. Každá loutka 

představovala někoho z rodiny, představila se jménem a poklonkou. Zamířili jsme také do ulic 

Rokytna. S fotografiemi míst v obci jsme je obešli, poznávali a u rybníka nalezli malý poklad.

 S blížícím se prvním podzimním dnem jsme se začali věnovat přírodě a jejím 

proměnám. Uspořádali jsme si Lístečkový den. Všichni jsme do školky přišli v barvě 

podzimního stromu. Zahráli jsme si na stromy pomocí relaxace s hudbou a tančili jsme se 

šátky. Pojmenovali jsme různé druhy stromů a jejich plody. Na velkém papíře jsme vyrobili 

náš třídní strom. Jeho lístečky jsou otisky našich dlaní. 

 Celé září doprovázelo zpívání písní, říkanky a básničky s pohybem, plnění pracovních 

listů. Adaptace dětí proběhla bez obtíží. Všichni Motýlci se umí zapojit do řízených činností a 

zvládají sebeobsluhu. 

 


